
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

1. Smluvní strany

Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace

Synkova 24, 628 00 Brno

(dále jen ,,Objednatel")

a
Karel Polák, Wintrova 18a, 628 00 Brno
IČ: 86943723

(dále jen ,,Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako ,,Smluvní strany" či jako ,,Strany" a každý
samostatně jako ,,Smluvní strana" či jako ,,Strana" uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto

smlouvu o dílo
(dále jen ,,Smlouva")

2. Předmět smlouvy a předmět Díla

2.1 Předmětem Smlouvy je dodávka a montáž Klimatizace Multi Duo SINCLAIR 20,5/3,5 kW
INVERTOR WIFI včetně přÍs|ušenství dle přílohy č. 1- cenová nabídka 015-24 ze dne 27. 6. 2024.
Zhotovitel se zavazuje provést na své vlastni náklady a na svou odpovědnost ve prospěch
Objednatele Dílo podle podmínek této Smlouvy v termínu uvedeném v této Smlouvě a zcela
dokončené a bezvadné Dílo předat Objednateli. Objednatel se zavazuje zcela dokončené a
bezvadné Dílo ve sjednaném termínu od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli Cenu díla
specifikovanou v dále této Smlouvě.

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a jeho budoucího využitia že má
k dispozici pracovni sIly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro řádné provedení
Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů.

3. Povinnosti zhotovitele při provádění Díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost a v
souladu s touto Smlouvou.

3.2 Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele Místo plnění, kde bude probíhat realizace Díla v
souladu s touto Smlouvou. Dále se zavazuje provést a řádně a včas dokončit Dílo a předat jej
Objednateli v souladu s touto Smlouvou.

3.3 Zhotovitel musí při prováděni Díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užÍvacÍ práva a služby,



které jsou předmětem této Smlouvy, je Zhotovitel povinen dodat nebo provést v rozsahu a
jakosti dle této Smlouvy.

3.4 Zhotovitel musí při provádění Díla použit materiály a způsob práce, které jsou technicky
bezchybné a v souladu s nejlepší inženýrskou praxí a dodržovat stanovené standardy kvality.

3.5 Bez ohledu na ustanovení článku 4 této Smlouvy je Zhotovitel odpovědný za splnění veškerých
svých závazků a povinnosti uvedených v této Smlouvě.

4. Povinnosti Objednatele

4.1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Místo plnění a umožnit Zhotoviteli přístup k datu
zahájení provádění Díla.

4.2 Bez ohledu na ustanoveni tohoto článku je Objednatel odpovědný za splnění veškerých svých
závazků a povinností uvedených ve Smlouvě.

5. Místo plnění

5.1 Dílo bude provedeno a dokončeno na adrese Synkova 24, 628 00 Brno (dále jen ,,Místo plnění").
Před podpisem této Smlouvy Zhotovitel prověřil a seznámil se s Místem plnění a prohlašuje, že
Místo plněni je vhodné pro provádění Díla a plně umožňuje provedenía dokončeni Díla.

6. Termín plnění

6.1 Předmět Díla bude dokončen a předán nejpozději dne 31. 7. 2024, stlm, že takové převzetibude
Objednatelem písemně potvrzeno (dále jen ,,Termin plnění").

7. Cena Díla

7.1 Konečná celková cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání Díla bez
jakýchkoliv vad Zhotovitelem Objednateli činí podle dohody Stran této Smlouvy částku 58700,-
Kč (slovy: padesátosmtisÍcsedmsetkorunčeských) (dále jen ,,Cena Díla").

7.2 Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou
Smluvních stran.

7.3 Cena díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli na základě faktury vydané Zhotovitelem.

8. Záruka a pozáruční servis

8.1 Zhotovitel poskytuje na dílo základní záruku v délce 24 měsíců od předánÍdí|a.

8.2 Záruka se nevztahuje na vady způsobené vnějšími podmínkami, jako jsou například poškozeni
vzniklá v důsledku nevhodné manipulace, nepřiměřeného násilí a nesprávného použití nebo
nastaveni při nerespektováni návodu k použití. Záruka se nevztahuje také na vady způsobené
poruchami v elektrické síti, nebo na elektrické instalaci, při poškození bleskem, napěťovou
špičkou v rozvodné síti a na poškození způsobená provedením neoprávněného zásahu ze strany
objednatele nebo jiné osoby či nerespektováním návodu k údržbě a použití. výhodu záruky

2



objednatel ztrácí také opravou vykonanou neautorizovaným servisem, jiným prodejcem či
osobou. Zároveň nemůže být záruční vada uznána v případě odmitnutÍ, neprovedeni
pravidelného servisu klimatizace ze strany objednatele. Záruka se nevztahuje ani na údržbu či
opravu souvÍsejÍcÍ s běžným opotřebením, výkonovým přetIženIm či mechanickým vnějším
poškozením.

8.3 Cena za pravidelný preventivní servis klimatizace v záruční době je 2000 Kč bez DPH, přičemž
tato bude hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem v souladu s touto smlouvou a
uvedením účelu této platby.

9. Odpovědnost za škodu

9.1 Do dne předánízcela bezvadného a dokončeného Díla (včetně odstraněniveškerých případných
vad uvedených v předávacím protokolu Zhotovitelem), ponese Zhotovitel veškerá rizika a bude
odpovídat za jakékoliv škody na Díle (včetně zejména za krádež jakékoliv části Díla nebo
materiálu, vybavení či strojů a zařIzení umístěných na Místě plnění).

9.2 Odpovědnost za škodu se řIdi obecnými ustanoveními Občanského zákoníku.

10. Odstoupeni od Smlouvy

10.1Objednatel může odstoupit od této Smlouvy v případě, pokud

(a) Zhotovitel po písemném upozornění Objednatele v přiměřeně stanovené lhůtě
neodstranívady vzniklé vadným prováděním Díla, anebo Dílo nezačne provádět řádným
způsobem; anebo

(b) Zhotovitel je v prodlení s termínem plnění Díla po dobu delší než 14 dnů.

11. Předání a převzetí Díla

11.1Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným a bezvadným provedením a předáním
Objednateli v Místě plněni.

12. Právní vztahy

12.1Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právni vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ příslušná
ustanoveni obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak ustanovení

Občanského zákoníku.

13. Závěrečná ustanoveni

13.1Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

13.2Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou Smluvních stran o provedení předmětu Díla. Smlouva
může být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Stran písemnými dodatky. Dodatek
ke Smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, výslovně se odvolávat na tuto Smlouvu
a musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za obě Smluvní strany.

13.3Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s p|atnostíoriginá|u. Každá Smluvnistrana
obdrží jedno (l) vyhotoveni této Smlouvy.

3



13.4Smluvní strany se zavazuji postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany.

13.5Veškeré přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nedIlnou součást. V případě rozporu znění
této Smlouvy se zněním příloh k této Smlouvě mají ustanoveni této Smlouvy přednost.

V Brně dne 18. 7. 2024

Otakar Kolář, ředitel

no>

izace

Brn

Karel Polák

4



MŠ Synkova
Synkova 24
Brno - Líšeň

Nabídka klimatizace - 015 - 24

Nabídku jsem vypracoval na dodávku a montáž klimatizace do MŠ Synkova ,Brno - Líšeň.
( kancelář l ředitel ) klimatizace Multi Duo SINCLAIR 2,5/3,5 kW INVERTOR WIFI

-Klimatizační jednotka SINCLAIR MV-E18B12
-Vnitřní jednotka 2X SINCLAIR SIH-09BIK
-Cu potrubí 6 - 10 mm vC. izolace ,vakuování ,kemunik. kabel a doplnění chladiva
-Odvod kondenzátu vC. T-spojky ,Lišta kr.90 "
-Elektro připojeni kabel
-Konzole stěnová
-Montáž jednotek vc. uvedeni do provozu
-Vrtání a prostupy
-Dopravné

27.050,-Kč
13.500.-Kč
5.920,-Kč
1.560,-Kč

950,-Kč
1.620,-Kč
6.100,-Kč
1.450,-Kč

550.-Kč

. .

Karel Polák
Wintrova 18a
628 00 Brno
IČO : 869 43 723

Nejsem plátce DPH

V Brně dne 27.06.20'24


